Kiisnacht — Ziirich

BARKARTE

TURMBAR



COCKTAILS

SIGNATURE DRINKS

Negroni aus dem Eichenfass
Gin | Campari | Vermouth

Hibiscus Margaritha
Tequila | Cointreau | Hibiscus | Agave | Limette

Scotch Manhattan
Scotch Whiskey | Vermouth | Angostura

Espresso Martini
Vodka | Kahlua | Espresso

SPRITZERS

Aperol Spritz
Aperol | Orange | Prosecco | Soda

Giselle Royal
Giselle | Prosecco | Grapefruit | Soda | Minze

Campari Spritz
Campari | Orange | Prosecco | Soda

Hugo

Holunderblitensirup | Prosecco | Limette | Soda | Minze
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COCKTAILS

MULES

Moscow Mule
Vodka | Ginger Beer | Minze | Limette

London Mule
Gin | Ginger Beer [Minze | Limette

Oaxaca Mule
Tequila | Ginger Beer | Minze | Limette

Sé&o Paulo Mule
Cachaca | Ginger Beer | Minze | Limette

SOURS

Whiskey Sour
Whiskey | Zitronensaft | Zuckersirup | Eiweiss*

Amaretto Sour
Amaretto | Zitronensaft | Zuckersirup | Eiweiss*

Ramazotti Sour
Ramazotti | Zitronensaft | Zuckersirup | Eiweiss*

Amaro Sour
Averna Amaro | Zitronensaft | Zuckersirup | Eiweiss*
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COCKTAILS

MOCKTAILS

Giselle Zero Sprizz

Giselle Zero | Ginger Beer | Limette | Ingwer | Minze
Easy Spritz

REBELS 0.0% Dolce Spritz | Tonic Water

G*N & Tonic
REBELS 0.0% Botanical Dry | Tonic Water

Dark & Windy
REBELS 0.0% Dark Spice | Ginger Beer

14

14

14

14



SCHAUMWEINE

CHAMPANGER iDL 7.5DL

Laurent Perrier Brut 18 106
Champagne - Laurent Perrier

Laurent Perrier Cuvée Rosé 19 125
Champagne - Laurent Perrier

Laurent Perrier Grand Siecle 214
Champagne - Laurent Perrier

Ruinart Blanc de blanc 179
Champagne - Ruinart

Moét & Chandon ,Dom Perignon® 286
Champagne - Moet & Chandon

PROSECCO iDL  7.5DL

Prosecco Vivo M 66



WEINE

WEISSWEIN

Cuvée Blanche
Kisnacht — Weingut Diederik

ROTWEIN

Cuvée Rouge
Klsnacht - Weingut Diederik

ROSEWEIN

Chateau La Mascaronne Rosé AOP
Provence — Chateau La Mascaronne

BIER

OFFENBIER

Hurlimann

Panaché

FLASCHENBIERE

Hurlimann Lagerbier
Feldschldsschen alkoholfrei
Schneider Weisse Weissbier

Schneider Weisse Weissbier alkoholfrei

1DL
10

10

12

2DL 3DL

5 6.4
6.4

3.3DL

7.8
6.5

7.5DL
70

70
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5DL

5DL

9.2
9.2



SPIRITS

RUM

Schweiz | Switzerland
1653 Old Barrel Rum Distillerie Studer 44.8% vol.

Kuba | Cuba
Havana Club 7 anejo 40% vol.

Havana Club 3 anejo 37,5% vol.

Fidschi | Fiji
Ratu Spices 5 years old Premium 40% vol.

Ratu Signature 8 years old Premium 35% vol.

Guatemala | Guatemala
Botran Reserva Blanca 40% vol.

Botran Reserva Classica No.8 40% vol.

Ron Zacapa XO Solera Gran Reserva 40% vol.

Ron Zacapa Sistema Solera 23 Gran Reserva 40% vol.

WHISKEY / WHISKY

Schweiz | Switzerland
Séntis Malt Edition Himmelberg 43% vol.

USA | Bourbon
Four Roses Kentucky Straight 40% vol.

4CL

13.5
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https://shop.hoferwineandspirits.ch/botran/

SPIRITS

USA | Tennessee
Jack Daniel’s Black Label old no7 40% vol.

USA I Indiana
Bulleit Ray Frontier 45 vol.

Schottland / Scotland

Macallan Harmony Collection Amber Meadow 44.2% vol.

Glenfiddich 12 Years 40% vol.
Glenmorangie the Original 10 Years 40% vol.

Oban 14 Years 43% vol.

Islands
Talisker 10 Years 45,8% vol.

Islay
Laphroaig 10 Years 40% vol.

Lagavulin 16 Years 43% vol.
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SPIRITS

Classic Whisky-Blends
Jameson Irish Whiskey 40% vol.

Johnnie Walker Scotch Red Label 40% vol.
Johnnie Walker Scotch Black Label 40% vol.
Chivas Regal Scotch 12 Years 40% vol.
Canadian Club Classic 40% vol.

GIN & TONIC

Schweiz | Switzerland
Sonne Dry Gin “Special Edition Nr.1” 41% vol.

Turicum 41.5% vol.

Deutschland | Germany
Monkey 47 Dry Gin 47 vol.

England

Copper in the Clouds Raspberry & Lychee 40% vol.

Tanqueray Dry Gin 43.1% vol.
Tanqueray No.10 47% vol.

Bombay Saphire 40% vol.

Gordons London Dry Gin 37.5% vol.
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SPIRITS

Schottland | Scotland
Hendriks 44% vol.

Spanien | Spain
Gin Mare 42.7% vol.

Estland | Estonia
Kingsmill Distilled Gin 38% vol.

Monaco
Prince Explorer Monaco Gin 42% vol.

BRANDY

Carlos | Grand Reserva Brandy De Jerez 38% vol.

VODKA

Russland | Russia
Beluga Transatlantic Racing 40% vol.

Beluga Nobble 40% vol.

Schweden | Sweden
Absolut 40% vol.

Estland | Estonia
Viru Valge Vodka 40% vol.

Mongolei | Mongolia
Grand Khaan Original 40% vol.

Grand Khaan Premium 40% vol.

Frankreich | French
Grey Goose 40% vol.

15.5
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SPIRITS

TEQUILA

José Cuervo Silver 38% vol.
Patron Anejo 40% vol.

Barajas Reposado 40% vol.

SCHWEIZER OBSTBRANDE

Kirschbrand 41% vol.

Williams Birnenbrand 41% vol.
Pflaumenbrand 41% vol.
Gravensteiner Apfelbrand 41% vol.
Himbeerenbrand 41% vol.

Vieille Prune im Barrique 40% vol.
Vieille Williams im Barrique 40% vol.

Vieille Abricots im Barrique 40% vol.

4CL

14
15.5
35

2CL

9.5
9.5
9.5
9.5
9.5
17.5
17.5
20.5



SPIRITS

LIKORE | BITTERS 4CL
Campari 23% vol. 8.5
Ramazotti 30% vol. 8.5
Appenzeller Alpenbitter 29% vol. 8.5
Fernet Branca 40% vol. 8.5
Averna Amaro Siciliano 29% vol. 8.5
Cynar 16% vol. 8.5
Baiily’s Irish Cream 17% vol. 13
Cointreau 40% vol. 13
Martini Weiss | Rosso | Extra Dry 15% vol. 85
Amaretto di Saronno 28% vol. 8.5
Malibu 21% vol. 13
White Peach 24% vol. 12
Kahlua 21% vol. n

Limoncello 21% vol. 85



SPIRITS

GRAPPA 2CL
Urs Hecht Ticino Merlot Barrique 40% vol. 19
Nonino di Merlot 41% vol. 95
Nonino di Chardonnay Barrique 41% vol. 95
Brunello Banfi 45% vol. 14.5
Ornellaia Barrique 42% vol. 16
Rondena Amarone Riserva, Berta 43% vol. 14
Moscato d’Asti Bric del Gaian, Berta 43% vol. 15
Tignanello Antinori 42% vol. 15
Sassicaia POLI 2017 40% vol. 16
COGNAC 3CL
Remy Martin VSOP Mature Cask Finish 40% vol. 9
Remy Martin XO Cognac 40% vol. 235
Hennessy Fine de Cognac 40% vol. 9

Hennessy XO Cognac 40% vol. 235



ALKOHOLFREIE GETRANKE

SOFTGETRANKE 2DL 3.3DL

Valser mit & ohne Kohlensaure
Coca Cola | Coca Cola Zero 6.0

Thomas Henry

Indian Tonic | Bitter Lemon | Ginger Beer 6
San Bitter 5.8
BIO VIVI Tea Alpenkrauter 6
FRUCHTSAFT

Apfelsaft | Apple Juice
Orangensaft | Orange Juice
Ananassaft | Pineapple Juice

Tomatensaft | Tomato Juice

D> OO O O O

Cranberrysaft | Cranberry Juice

HEISSGETRANKE

Kaffee creme
Espresso

Kaffee Baileys
Baileys | Kaffee | Rahm

Kaffee Italian
Amaretto | Brandy | Zucker | Espresso | Rahm

Irish Kaffee
Jameson | Zucker | Espresso | Rahm

Kaffee Lutz
Zwetschgenschnaps | Kaffee | Heisswasser

5DL
7.8

55
55
95

95

9.9

6.5



SNACKS

Schweizer Rinds-Tatar 130g

Klassische Garnituren | Toast | Pommes Frites +8
Swiss beef tartare 130g

Classic garnishes | Toast | French fries +8

Clubsandwich «Sonne»

Pouletbrust | Speck | Eiersalat | Apfelsenf | Avocado
Tomate | Pommes Frites

Club Sandwich “Sun”

Chicken breast | Bacon | Egg salad | Apple mustard
Avocado | Tomato | French fries

Flammkuchen mit Speck
Kase | Zwiebeln | Schnittlauch
Tarte flambée with bacon Cheese | Onions | Chives

Flammkuchen Kurbis

Kurbis | Marroni | Gebratene Pilze
Tarte flambée with pumking
Pumking| marroni | fried mushrooms

Apero-Plattli
Blindner Salsiz (95gr) mit Sbrinz-Brockli
Swiss Salsiz with Sbrinz cheese

Pommes Frites Portion
French Fries

FLEISCH-, FISCH- UND BROTDEKLARATION (HERKUNFT)
Meat, Fish and Brad declaration (Origin)

Rind | Beef Schweiz
Poulet | Chicken Schweiz
Schwein | Porc Schweiz

Brot | Bread Schweiz

40
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26
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